

Nº20211101M009HMI - C1

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

**bionexo**

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail Data da publicação:

Goiânia, 02 de Fevereiro de 2021."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 02/02/2021 16:56

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 154272444

REPROGRAMAÇÃO DO PEDIDO 7022 - MATERIAL MEDICO - HMI - JAN/2021

Frete Próprio

Observações: --- \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serao aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiania/GO CEP: 74.530-020, dia e horario especificado. \*CERTIDÕES: As Certidoes Municipal, Estadual de Goias, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissao da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedeceu ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relacao a estes termos em caso de divergencia.

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

|   | Fornecedor  | Faturamento Mínimo | Prazo de Entrega        | Validade da Proposta | Condições de Pagamento | Frete | Observações |
|---|---|--------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|-------|-------------|
| 1 | <b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda</b><br>SÃO PAULO - SP<br>Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544<br>informatica1@cfernandes.com.br<br><a href="#">Mais informações</a> | R\$ 1.000,0000     | 5 dias após confirmação | 01/02/2021           | 30 ddl                 | CIF   | -           |
| 2 | <b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b><br>GOIÂNIA - GO<br>Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334<br>dmigyn@hotmail.com<br><a href="#">Mais informações</a>  | R\$ 300,0000       | 2 dias após confirmação | 15/02/2021           | 30 ddl                 | CIF   | null        |
| 3 | <b>Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda</b><br>GOIÂNIA - GO<br>Tatiane Correa - (62) 3226-6923<br>tatiane.correa@medcommerce.com.br<br><a href="#">Mais informações</a>  | R\$ 200,0000       | 3 dias após confirmação | 01/02/2021           | 30 ddl                 | CIF   | null        |
| 4 | <b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b><br>GOIÂNIA - GO<br>Abigail Oliveira - 6239454005<br>vendas02@medlinn.com.br<br><a href="#">Mais informações</a>   | R\$ 500,0000       | 5 dias após confirmação | 01/02/2021           | 30 ddl                 | CIF   | null        |

| Produto   | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor   | Comentário | Justificativa   | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade  | Valor Total    | Usuário                                   |
|---|--------|------------------------|------------|-----------|--|------------|---|----------------|---------------|---------|-------------|----------------|---|
| 1 AGULHA DE RAQUI N 25 - UNIDADE                          | 37811  | -                      | UNISIS     | PC        | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda | -          | ;FORNECEDOR MED CENTER NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO ANTECIPADO OU A VISTA.                          | R\$ 6,4460     | R\$ 0,0000    |         | 300 Unidade | R\$ 1.933,8000 | Tiago Farias De Souza<br>02/02/2021 16:50 |
| 2 AGULHA DE RAQUI N 27 - UNIDADE                          | 37812  | -                      | UNISIS     | PC        | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda | -          | ;FORNECEDOR DE PAULI NAO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO.   | R\$ 13,1400    | R\$ 0,0000    |         | 50 Unidade  | R\$ 657,0000   | Tiago Farias De Souza<br>02/02/2021 16:50 |
| 7 EQUIPO MICRO.BURETA 0-150ML FILTRO 154 MICRAS - UNIDADE | 37894  | -                      | LAMEDID    | PC        | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda | -          | ;FORNECEDORES TKL E MED CENTER NAO ATENDEM AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITARAM PAGAMENTO A VISTA OU ANTECIPADO. FORNECEDOR DI | R\$ 6,5000     | R\$ 0,0000    |         | 120 Unidade | R\$ 780,0000   | Tiago Farias De Souza<br>02/02/2021 16:50 |

PAULI NAO  
ATINGE  
FATURAMENTO  
MÍNIMO.

|    |  |       |   |           |    |  |   |   |             |            |    |                       |              |                  |                       |  |
|----|--|-------|---|-----------|----|--|---|---|-------------|------------|----|-----------------------|--------------|------------------|-----------------------|--|
| 13 | INTRODUTOR DE TUBO BOUGIE INFANTIL ESTERIL TAMANHO 5FR - UNIDADE | 42442 | - | WELL LEAD | -  | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda | - | ;FORNECEDOR UNIBIO NAO ATENDE AO PRAZO DE ENTREGA.  | R\$ 70,6168 | R\$ 0,0000 | 2  | Unidade               | R\$ 141,2336 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |  |
| 14 | SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 10 - UNIDADE               | 5943  | - | WILTEX    | PC | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda | - | -   | R\$ 19,3050 | R\$ 0,0000 | 15 | Unidade               | R\$ 289,5750 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |  |
| 15 | SONDA DE FOLEY PURO SILICONE 2 VIAS N 12 - UNIDADE               | 5944  | - | WILTEX    | PC | Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda | - | ;FORNECEDOR UNIMARCAS NAO ATENDE AO PRAZO DE ENTREGA. FORNECEDOR CBS NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO ANTECIPADO. | R\$ 15,7950 | R\$ 0,0000 | 5  | Unidade               | R\$ 78,9750  | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |  |
|    |  |       |   |           |    |  |   |   |             |            |    | <b>Total Parcial:</b> | 492.0        | R\$ 3.880,5836   |                       |  |

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 6

| Produto  | Código | Programação de Entrega | Fabricante   | Embalagem | Fornecedor                          | Comentário | Justificativa  | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total           | Usuário      |                  |                       |  |
|--|--------|------------------------|--|-----------|-------------------------------------|------------|--|----------------|---------------|---------|------------|-----------------------|--------------|------------------|-----------------------|--|
| 9 FIO ABSO SIN MULT 0 AG1/2 3CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE   | 37990  | -                      | FIO POLYCRYL CUTICULAR VIOLETA 0 70CM AG.3CM 4510-00, POLYSUTURE   | ENV       | DMI Material Medico Hospitalar Ltda | null       | -  | R\$ 6,6700     | R\$ 0,0000    |         | 72         | Unidade               | R\$ 480,2400 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |  |
| 11 FIO NYLON 2-0 AG1/2 2.5 A 2.6CM CIRC.TRG.PRT.C/45CM - UNIDADE | 38230  | -                      | FIO SUTURA NAO ABSORVIVEL NYLON 2-0 AGULHA MT 25 (HS 25) 1/2 CIRC 25MM PRETO 45CM - REF. NP54320, POLYSUTURE | ENV       | DMI Material Medico Hospitalar Ltda | null       | ;FORNECEDOR MOGI NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO ANTECIPADO OU A VISTA. | R\$ 7,6000     | R\$ 0,0000    |         | 24         | Unidade               | R\$ 182,4000 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |  |
|  |        |                        |  |           |                                     |            |  |                |               |         |            | <b>Total Parcial:</b> | 96.0         | R\$ 662,6400     |                       |  |

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

| Produto  | Código | Programação de Entrega | Fabricante   | Embalagem | Fornecedor  | Comentário | Justificativa  | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário      |                  |                       |
|--|--------|------------------------|--|-----------|---|------------|--|----------------|---------------|---------|------------|-------------|--------------|------------------|-----------------------|
| 8 FIO ABSO SIN MONO 3-0 AG1/2 2.6CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM - UNIDADE   | 37980  | -                      | FIO CAPROFYL GASTRO VIOLETA 3-0 70CM AG.2,6CM CF122T, J&J ETHICON, JOHNSON | ENV       | Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda | null       | ;FORNECEDOR MOGI NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO A VISTA OU ANTECIPADO. FORNECEDOR DMI COTOU ITEN INCORRETO, FOI SOLICITADO FIO AG 2.6 E O FORNECEDOR COTOU AG 2.5. | R\$ 14,1700    | R\$ 0,0000    |         | 24         | Unidade     | R\$ 340,0800 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |
| 10 FIO ABSO SIN MULT 3-0 AG3/8 3 A 3.2CM CIRC.CIL.C/70 A 90CM -> FIO ABSO SIN MULT 2-0C/45 A 70CM AG1/2CIRC.CIL 2.6CM - FIO CIRURGICO ABSORVIVEL | 38083  | -                      | FIO CAPROFYL GASTRO VIOLETA 3-0 70CM AG.3,1CM CF112T, J&J                  | ENV       | Medcom Comercio De Medicamentos Hospit Alares L Tda | null       | ;FORNECEDOR MOGI NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO A  | R\$ 12,9200    | R\$ 0,0000    |         | 72         | Unidade     | R\$ 930,2400 | 02/02/2021 16:50 | Tiago Farias De Souza |

02/02/2021

Bionexo

SINTETICO  
MULTIFILAMENTO  
TRANCADO N 2-0  
COM 70 CM COM  
AGULHA 1/2 CIRCULO  
CILINDRICA DE 2.6  
CM EMBALAGEM PGC  
E/OU ALUMINIZADA E  
REG. MS  
(GASTROINTESTINAL)  
- UNIDADE

ETHICON,  
JOHNSON

VISTA OU  
ANTECIPADO.  
FORNECEDOR  
DMI COTOU  
ITEN  
INCORRETO, FOI  
SOLICITADO FIO  
AG 3-0 E O  
FORNECEDOR  
COTOU FIO 2-0.

**Total**  
**Parcial:** 96.0 R\$  
1.270,3200

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 2

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante  | Embalagem | Fornecedor                     | Comentário               | Justificativa  | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade            | Valor Total  | Usuário                                   |  |
|---------|--------|------------------------|---|-----------|--------------------------------|--------------------------|--|----------------|---------------|---------|-----------------------|--------------|---|--|
| 5       |        |                        | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FRX20CM, BIOMEDICAL | CX        | Medlinn Hospitalares Ltda - Me | CAIXA FECHADA COM 10 UND | ;FORNECEDOR OMNIEL NAO ATENDE AS POLITICAS FINANCEIRAS DA INSTITUIÇÃO E SOLICITOU PAGAMENTO ANTECIPADO OU A VISTA. | R\$ 72,0000    | R\$ 0,0000    |         | 2 Unidade             | R\$ 144,0000 | Tiago Farias De Souza<br>02/02/2021 16:50 |  |
|         |        |                        |   |           |                                |                          |  |                |               |         | <b>Total Parcial:</b> | 2.0          | R\$ 144,0000                              |  |

Total de Itens da Cotação: 17 Total de Itens Impressos: 1

**Total**  
**Geral:** 686.0 R\$  
5.957,5436

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

*Victor Vale*  
Victor Vale  
Coordenador de Compras  
Matricula: 022730